15/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23672/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_237277300.html 1/7

logo

comprador

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 02

No dia 04 de Junho de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE , inscrito(a) no CNPJ 11.497.605/0001-56,
com sede à n° CEP - – Nossa Senhora Aparecida-SE neste ato legalmente representado por JÚLIO CESAR PEREIRA BATISTA, portador do CPF n°
94131317591, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI  CNPJ: 29.565.364/0001-09

Representante: C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

Telefone: (79) 3411-3114

Email: licitacao@cgfarmadistribuidora.com.br

Endereço: AV MANOEL VENANCIO CUNHA, 496 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

1 ACIDO ACETILSALICILICO
INFANTIL 100 MG

70.000,00 COMP IMEC IMEC R$ 0,04 R$2.800,00

2 ACICLOVIR 50 MG/G CREME,
BISNAGA COM 10G

500,00 BISN PRATI PRATI R$ 2,33 R$1.165,00

3 ACICLOVIR 200 MG 10.000,00 COMP PHARLAB PHARLAB R$ 0,19 R$1.900,00

4 ACIDO FOLICO 5 MG 45.000,00 COMP NATULAB NATULAB R$ 0,04 R$1.800,00

5 ALBENDAZOL 400 MG 4.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,37 R$1.480,00

6 ALBENDAZOL SUSP ORAL,
FRASCO COM 10 ML

600,00 FR GREENPHARMA GREENPHARMA R$ 1,00 R$600,00

7 ALENDRONATO DE SÓDIO
70MG

1.000,00 COMP SANDOZ SANDOZ R$ 0,17 R$170,00

11 AMOXILINA 50MG/ML
SUSPENSÃO, FRASCO DE 60ML

1.000,00 FR PRATI PRATI R$ 2,26 R$2.260,00

12 AMOXILINA 500MG 40.000,00 CAPSULA PRATI PRATI R$ 0,18 R$7.200,00

13 ANLODIPINO 5MG 60.000,00 COMP GEOLAB GEOLAB R$ 0,03 R$1.800,00

14 ANLODIPINO 10MG 40.000,00 COMP GEOLAB GEOLAB R$ 0,08 R$3.200,00

15 ATENOLOL 100 MG 8.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,09 R$720,00

18 AZITROMICINA 500 MG 10.000,00 COMP PHARLAB PHARLAB R$ 1,30 R$13.000,00

19 AZITROMICINA 600 MG SUSP 700,00 FR PHARLAB PHARLAB R$ 7,50 R$5.250,00

20 BENZILPENICILINA
BENZANTINA 1.200.000UI

1.200,00 FR-AMP TEUTO TEUTO R$ 5,50 R$6.600,00

15/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23672/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_237277300.html 2/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

21 BENZILPENICILINA
BENZANTINA 600.000UI

500,00 FR-AMP TEUTO TEUTO R$ 6,34 R$3.170,00

22 BENZOILMETRONIDAZOL
40MG/ML

500,00 FR BELFAR BELFAR R$ 5,70 R$2.850,00

24 BROM. DE IPRATROPIO SOL,
FRASCO COM 20 ML

300,00 FR HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 0,65 R$195,00

29 CARBONATO DE
CALCIO+COLECALCIFEROL
500+400 UI

8.000,00 COMP IMEC IMEC R$ 0,10 R$800,00

31 CEFALEXINA 500 MG 30.000,00 COMP/CAPSULA ABL ABL R$ 0,36 R$10.800,00

32 CETONAZOL 2% XAMPU,
FRASCO COM 100 ML

600,00 FR NATIVITA NATIVITA R$ 5,30 R$3.180,00

33 CIPROFLOXACINO 500 MG 16.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,27 R$4.320,00

35 DEXAMETASONA 1MG/G,
BISNAGA COM 10G

1.000,00 BISN PHARLAB PHARLAB R$ 1,10 R$1.100,00

37 DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML
ELIXIR, FRASCO COM 100 ML

600,00 FR FARMACE FARMACE R$ 1,38 R$828,00

38 DEXAMETASONA 4MG INJ.
AMPOLA COM 2,5 ML

1.000,00 AMP HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 1,66 R$1.660,00

41 DIGOXINA 0.25 MG 15.000,00 COMP PHARLAB PHARLAB R$ 0,08 R$1.200,00

43 DIPIRONA 500 MG 30.000,00 COMP GREENPHARMA GREENPHARMA R$ 0,12 R$3.600,00

44 DIPIRONA 500 MG / ML INJ,
AMPOLA COM 2 ML

1.000,00 AMP FARMACE FARMACE R$ 0,68 R$680,00

45 ENALAPRIL 10 MG 40.000,00 COMP SANVAL SANVAL R$ 0,04 R$1.600,00

47 ESPIRONOLACTONA 25 MG 10.000,00 COMP E M S E M S R$ 0,18 R$1.800,00

48 ETINILESTRADIOL +
LEVONORGESTREL 0.03+0.15
MG

20.000,00 COMP UNIÃO QUIMICA UNIÃO QUIMICA R$ 0,13 R$2.600,00

49 ESTRIOL 1 MG/G, CREME
VAGINAL, BISNAGA COM 50 G

300,00 BISN SANVAL SANVAL R$
13,89

R$4.167,00

50 FLUCONAZOL 150 MG 4.000,00 COMP MEDQUIMICA MEDQUIMICA R$ 0,43 R$1.720,00

51 FUROSEMIDA 10MG/ML,
AMPOLA COM 2 ML

500,00 AMP FARMACE FARMACE R$ 0,56 R$280,00

53 GLIBENCLAMIDA 5 MG 100.000,00 COMP GEOLAB GEOLAB R$ 0,03 R$3.000,00

54 GLICAZIDA 30 MG 4.000,00 COMP SERVIER SERVIER R$ 0,23 R$920,00

55 GLICAZIDA 60 MG 1.400,00 COMP SERVIER SERVIER R$ 0,49 R$686,00

56 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 100.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,03 R$3.000,00

57 HIDROXIDO DE ALUMINIO 61.5
MG/ ML, FRASCO COM 100 ML

600,00 FR NATULAB NATULAB R$ 2,17 R$1.302,00

59 IBUPROFENO 50 MG 1.400,00 FR NATULAB NATULAB R$ 1,35 R$1.890,00

15/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23672/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_237277300.html 3/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

61 ITRACONAZOL 100 MG 6.000,00 COMP GEOLAB GEOLAB R$ 0,80 R$4.800,00

63 LACTULOSE 667MG/ ML,
FRASCO COM 100 ML

650,00 FR SANTISA SANTISA R$ 7,90 R$5.135,00

64 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG 3.000,00 COMP MERCK MERCK R$ 0,18 R$540,00

65 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG 2.000,00 COMP MERCK MERCK R$ 0,19 R$380,00

66 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG 2.000,00 COMP MERCK MERCK R$ 0,20 R$400,00

67 LIDOCAINA GELEIA 2%,
BISNAGA COM 30GR

600,00 BISN HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 2,50 R$1.500,00

68 LORATADINA 1 MG/ML, FRASCO
COM 100 ML

1.000,00 FR PRATI PRATI R$ 2,53 R$2.530,00

69 LORATADINA 10 MG 20.000,00 COMP GEOLAB GEOLAB R$ 0,12 R$2.400,00

70 LOSARTANA 50 MG 120.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,08 R$9.600,00

71 METFORMINA 500 MG 30.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,09 R$2.700,00

72 METFORMINA 850 MG 120.000,00 COMP GEOLAB GEOLAB R$ 0,09 R$10.800,00

74 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML
GTS, FRASCO COM 30 ML

500,00 FR MARIOL MARIOL R$ 1,10 R$550,00

77 METRONIDAZOL 100 MG/G CR
VAGINAL, BISNAGA COM 50 G

1.000,00 BISN SANVAL SANVAL R$ 4,75 R$4.750,00

78 METRONIDAZOL 250 MG 18.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,13 R$2.340,00

79 METRONIDAZOL 400 MG 8.000,00 COMP TEUTO TEUTO R$ 0,24 R$1.920,00

80 MICONAZOL 20MG/G TOPICO,
BISNAGA COM 28G

600,00 BISN BELFAR BELFAR R$ 1,70 R$1.020,00

81 MICONAZOL 20MG/ G VAGINAL,
BISNAGA COM 80G

1.200,00 BISN BELFAR BELFAR R$ 6,00 R$7.200,00

86 PARACETAMOL 500 ML 30.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,10 R$3.000,00

87 PERMETRINA 1%, FRASCO
COM 60 ML

500,00 FR NATIVITA NATIVITA R$ 1,64 R$820,00

88 PERMETRINA 5%, FRASCO
COM 60 ML

600,00 FR NATIVITA NATIVITA R$ 2,70 R$1.620,00

90 PREDNISOLONA 3 MG / ML,
FRASCO COM 60 ML

800,00 FR HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 3,52 R$2.816,00

91 PREDNISOLONA 20 MG 26.000,00 COMP E M S E M S R$ 0,17 R$4.420,00

92 PREDNISOLONA 5MG 20.000,00 COMP E M S E M S R$ 0,07 R$1.400,00

94 PROMETAZINA 50MG / 2ML,
AMPOLA COM 2 ML

700,00 AMP SANVAL SANVAL R$ 1,97 R$1.379,00

98 SINVASTATINA 20 MG 60.000,00 COMP PHARLAB PHARLAB R$ 0,09 R$5.400,00

99 SINVASTATINA 40 MG 40.000,00 COMP PHARLAB PHARLAB R$ 0,11 R$4.400,00

15/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23672/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_237277300.html 4/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

101 SULFADIAZINA DE PRATA,
BISNAGA COM 30 G

700,00 BISN NATIVITA NATIVITA R$ 4,30 R$3.010,00

102 SULFAMETOXAZOL + TMP
40+80MG/ML, FRASCO COM 60
ML

600,00 FR PRATI PRATI R$ 4,79 R$2.874,00

104 SULFATO FERROSO 25 MG / ML
SOL ORAL EM GOTAS, FRASCO
COM 30 ML

500,00 FR HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 0,77 R$385,00

105 SULFATO FERROSO 40 MG 50.000,00 COMP BELFAR BELFAR R$ 0,04 R$2.000,00

107 ACIDO VALPROICO
(VALPROATO DE SÓDIO) 250
MG

20.000,00 COMP BIOLAB BIOLAB R$ 0,26 R$5.200,00

109 AMITRIPTILINA 25 MG 80.000,00 COMP E M S E M S R$ 0,12 R$9.600,00

110 AMIITRIPTILINA 75 MG 25.000,00 COMP E M S E M S R$ 0,28 R$7.000,00

111 BIPERIDENO 2MG 35.000,00 COMP CRISTALIA CRISTALIA R$ 0,24 R$8.400,00

112 CARBAMAZEPINA 20MG/ML,
FRASCO COM 100 ML

600,00 FR SANVAL SANVAL R$
11,74

R$7.044,00

114 CARBAMAZEPINA 400 MG 8.000,00 COMP CRISTALIA CRISTALIA R$ 0,66 R$5.280,00

115 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG 30.000,00 COMP HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 0,43 R$12.900,00

116 CLOMIPRAMINA 25 MG 5.000,00 COMP GERMED GERMED R$ 0,81 R$4.050,00

118 CLORPROMAZINA 100 MG 30.000,00 COMP CRISTALIA CRISTALIA R$ 0,26 R$7.800,00

119 CLORPROMAZINA 25 MG 25.000,00 COMP CRISTALIA CRISTALIA R$ 0,24 R$6.000,00

120 DIAZEPAM 5 MG/ML INJ,
AMPOLA COM 2 ML

400,00 AMP SANTISA SANTISA R$ 0,70 R$280,00

121 DIAZEPAM 10 MG 30.000,00 COMP SANTISA SANTISA R$ 0,07 R$2.100,00

122 DIAZEPAM 5 MG 30.000,00 COMP SANTISA SANTISA R$ 0,06 R$1.800,00

124 FENOBARBITAL 100 MG 40.000,00 COMP CRISTALIA CRISTALIA R$ 0,15 R$6.000,00

125 FENOBARBITAL 4% GOTAS,
FRASCO COM 20 ML

400,00 FR CRISTALIA CRISTALIA R$ 4,84 R$1.936,00

127 HALOPERIDOL 5 MG 30.000,00 COMP CRISTALIA CRISTALIA R$ 0,25 R$7.500,00

128 HALOPERIDOL 5MG/ML,
AMPOLA COM 1 ML

300,00 AMP HYPOFARMA HYPOFARMA R$ 2,28 R$684,00

129 HALOPERIDOL 2MG/ML,
FRASCO COM 20 ML

300,00 FR CRISTALIA CRISTALIA R$ 4,26 R$1.278,00

130 HALOPERIDOL DECANOATO
50MG/ML, AMPOLA COM 1 ML

600,00 AMP CRISTALIA CRISTALIA R$
10,45

R$6.270,00

131 LEVODOPA+BENSERAZIDA
100+25 MG

6.000,00 COMP ACHE ACHE R$ 1,09 R$6.540,00

132 LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+
50MG

8.000,00 COMP ACHE ACHE R$ 2,60 R$20.800,00

15/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23672/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_237277300.html 5/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

133 NORTRIPTILINA 25 MG 15.000,00 COMP RANBAXY RANBAXY R$ 0,32 R$4.800,00

134 NORTRIPTILINA 50 MG 15.000,00 COMP RANBAXY RANBAXY R$ 0,56 R$8.400,00

135 NORTRIPTILINA 75 MG 15.000,00 COMP RANBAXY RANBAXY R$ 0,76 R$11.400,00

137 ACEBROFILINA 5MG/ML,
FRASCO COM 100ML

700,00 FR PRATI PRATI R$ 2,79 R$1.953,00

138 ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML,
AMPOLA COM 5 ML

800,00 AMP FARMACE FARMACE R$ 0,69 R$552,00

139 AMBROXOL 3MG/5ML, FRASCO
COM 100 ML

1.000,00 FR FARMACE FARMACE R$ 1,79 R$1.790,00

140 AMBROXOL 6MG/5ML, FRASCO
COM 100 ML

1.000,00 FR FARMACE FARMACE R$ 1,79 R$1.790,00

141 BROMOPRIDA 5 MG/ML,
AMPOLA COM 2 ML

600,00 AMP HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 1,84 R$1.104,00

142 BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA
SÓDICA 6,67+333,4MG/ML,
FRASCO COM 5 ML

15.000,00 COMP HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 0,61 R$9.150,00

143 BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA
SÓDICA 6,67+333,4MG/ML,
FRASCO COM 20 ML

600,00 FR HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 6,19 R$3.714,00

144 BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA
SÓDICA 4+500 MG/ML, AMPOLA
COM 5ML

500,00 AMP HYPOFARMA HYPOFARMA R$ 4,22 R$2.110,00

146 CARBOCISTEINA 100 MG/5ML
XAROPE

600,00 FR NATIVITA NATIVITA R$ 2,75 R$1.650,00

147 CARBOCISTEINA 250 MG/5ML
XAROPE

600,00 FR NATULAB NATULAB R$ 3,15 R$1.890,00

148 CETOCONAZOL 20MG/G,
BISNAGA COM 30 G

800,00 BISN HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 3,75 R$3.000,00

149 CETOCONAZOL 200 MG 8.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,25 R$2.000,00

150 CETOPROFENO 100MG/2 ML IM,
AMPOLA COM 2ML

1.000,00 AMP HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 1,82 R$1.820,00

151 CETOPROFENO 100 MG, EV, PÓ
PARA SUSPENSÃO

400,00 FRAS-AMP CRISTALIA CRISTALIA R$ 3,75 R$1.500,00

152 COLAGENASE+CLORAFENICOL,
BISNAGA COM 30GR

800,00 BISN CRISTALIA CRISTALIA R$
17,20

R$13.760,00

154 DICLOFENACO SÓDICO
25MG/ML, AMPOLA COM 3 ML

500,00 AMP FARMACE FARMACE R$ 0,75 R$375,00

157 METILDOPA 20MG/ ML 500,00 FR SANVAL SANVAL R$ 1,48 R$740,00

158 METILDOPA 500 MG 10.000,00 COMP E M S E M S R$ 1,02 R$10.200,00

159 MIKANIAAGLOMERATTA 0,25
MG/ML 120 ML XAROPE

800,00 FR NATULAB NATULAB R$ 2,11 R$1.688,00

15/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23672/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_237277300.html 6/7

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

160 NEOMICINA + BACITRACINA,
BISNAGA COM 10 GRAMAS

1.200,00 BISN PRATI PRATI R$ 1,76 R$2.112,00

164 NIMESULIDA 100MG 30.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,09 R$2.700,00

165 NISTATINA CR. VAGINAL,
BISNAGA COM 60 G

1.000,00 BISN GREENPHARMA GREENPHARMA R$ 3,60 R$3.600,00

166 OLEO DE GIRASSOL AGE 100
ML

400,00 FR NUTRIEX NUTRIEX R$ 3,57 R$1.428,00

167 OLEO DE GIRASSOL AGE 200
ML

200,00 FR TROL TROL R$ 5,88 R$1.176,00

169 PARACETAMOL 750 MG 15.000,00 COMP BELFAR BELFAR R$ 0,15 R$2.250,00

170 SECNIDAZOL 1000 MG 6.000,00 COMP PHARLAB PHARLAB R$ 0,61 R$3.660,00

171 SIMETICONA 40 MG 10.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,11 R$1.100,00

172 SIMETICONA 75MG GOTAS,
FRASCO COM 10 ML

1.400,00 FR HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 1,10 R$1.540,00

173 VITAMINAS DO COMPLEXO B 30.000,00 COMP NATULAB NATULAB R$ 0,05 R$1.500,00

174 VITAMINAS DO COMPLEXO B
INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML

800,00 AMP HYPOFARMA HYPOFARMA R$ 1,35 R$1.080,00

175 ALPRAZOLAM 1MG 25.000,00 COMP GERMED GERMED R$ 0,07 R$1.750,00

176 ALPRAZOLAM 2MG 25.000,00 COMP GERMED GERMED R$ 0,12 R$3.000,00

179 CITALOPRAM 20 MG 25.000,00 COMP GERMED GERMED R$ 0,15 R$3.750,00

180 CLONAZEPAM 2 MG 90.000,00 COMP GEOLAB GEOLAB R$ 0,07 R$6.300,00

181 CLONAZEPAM 0.5MG 20.000,00 COMP GEOLAB GEOLAB R$ 0,08 R$1.600,00

182 ESCITALOPRAM 10MG 12.000,00 COMP GERMED GERMED R$ 0,23 R$2.760,00

183 ESCITALOPRAM 20MG 12.000,00 COMP GERMED GERMED R$ 0,50 R$6.000,00

184 IMIPRAMINA 25MG 4.000,00 COMP CRISTALIA CRISTALIA R$ 0,35 R$1.400,00

185 LEVOMEPROMAZINA 100 MG 26.000,00 COMP HIPOLABOR HIPOLABOR R$ 0,61 R$15.860,00

187 LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS 300,00 FR CRISTALIA CRISTALIA R$
10,25

R$3.075,00

188 LORAZEPAM 2MG 5.000,00 COMP GERMED GERMED R$ 0,17 R$850,00

190 RISPERIDONA 3MG 25.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,17 R$4.250,00

191 RISPERIDONA 2MG 30.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,14 R$4.200,00

192 RISPERIDONA 1MG 25.000,00 COMP PRATI PRATI R$ 0,13 R$3.250,00

193 RISPERIDONA 1MG/ML,
FRASCO COM 30 ML

600,00 FR PRATI PRATI R$
10,19

R$6.114,00

15/06/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23672/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_237277300.html 7/7

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 03/06/2022 , a contar do dia 04/06/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE
11.497.605/0001-56

C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI
29.565.364/0001-09

Assinado de forma digital por:
C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

04766843584
Dados: 09/06/2021 08:49:18